VERS. 14. — *Propter quod dicit: surge a mortuis, et continges Christum (5).* Dedit exemplum quemadmodum qui objurgatur in peccatis suis, lumen accipiat et intelligat se peccare: et cum intelligit se peccare, illuminatur, id est a mortuis resurgit; id est tenebras dimittit, et contingit Christum; id est lumen accipit, et incipit jam et peccata vitare, et spem habere æternæ vitæ.

VERS. 15, 16. — *Videte (1) ergo quomodo caute ambu-*

letis, non ut insipientes, sed ut sapientes. Uno præcepto utrumque concludit; monens quemadmodum ambulent: non, ut insipientes, sed ut sapientes; sapientia scilicet illa quæ de Deo est, non inquit, illa quæ mundi est. *Redimentes tempus, quoniam dies mali sunt.* Omnes isti, qui in mundo dies sunt, mali sunt: mali enim, quod in ipsis est, nobis operentur: et omne quod bonum est, de futuro est. Hoc, inquit, tempus redimamus; id est nostra virtute, patientia, obsequio, tempus nostrum facimus esse, et velut emanamus illud laboribus atque patientia nostra. Tempus hoc, quod adversus nos est, nostrum sit. Hoc est redimentes tempus.

VERS. 17. — *Ideo nolite effici (2) imprudentes, sed intelligentes.* Eadem rursus admonitione monetur ad intelligentiam mundi et mundanam. In qua eramus (3) imprudentes; sed sapius (4), inquit, intelligentes. Quid autem sit intelligentiam esse, sic subjunxit: *quæ sit voluntas Domini (5).* Ut hoc intelligamus quid Dominus voluerit, quid velit; id est nos cum integritate et justitia et fide vivere, et in eo spem collocatam habere, nihilque aliud nisi de Deo cogitare. Hæc, inquit, voluntas est Domini.

VERS. 18. — *Et nolite inebriari vino, in quo est luxuria.* Et hoc est de non faciendis, ut plurimum vino utamur, quod inde multa vitia. Deinde subjungit quid agendum: *Sed implemini spiritu, loquentes vobis invicem (6).* Magnum hoc præceptum: etenim illa omnia in nostra sunt voluntate et in nostro labore, non inebriari vino, non ambulare insipienter, tum quæ supra dicta sunt. Hoc vero ex Dei voluntate tantum intelligeretur, nisi hic admoneret nostræ voluntatis esse impleri Spiritu. Sic enim ab omnibus vitiis peccatisque purgamus animam, si spiritu impleamur, ut nos nobis Spiritum faciamus, et impleamur spiritu (7).

VERS. 19, 20. — *Loquentes vobis invicem in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus.* Ut sibi invicem loquantur nihil aliud quam psalmos, quam hymnos, quam cantica (8). Quæ sit istorum differentia, certo loco dicemus: omnia tamen Dei laude sonant, et in Deum spem homini habendam esse pronuntiant. Hæc enim vere, si ita sint, spiritalia erunt. Hæc igitur cantemus, et cantemus in cordibus; ut ipse subjungit, cantantes et psallentes. — *Gratias agentes semper pro omnibus, in nomine Domini nostri Jesu Christi, patri et Deo (9).* Cantantes (10), quæ voce profertur: psallentes, id est percutientes et moventes vel citharam vel cætera organa: quæ et propheta David ponit, in chordis et in cymbalis. Sed hæc, inquit, in cordibus vestris agentes gratias, et semper